
 

 - 1 -  

 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 

Tato smlouva o výpůjčce (dále jen „Smlouva“) byla uzavřena v souladu s ustanovením § 2193 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník“) níže uvedeného dne, měsíce 

a roku mezi: 

(1) Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i., 

se sídlem:  Na Slovance 2, Praha 8, PSČ: 182 21, 

IČO:   68378271, 

zastoupen:  RNDr. Michael Prouza, Ph.D. – ředitel 

(dále jen „Vypůjčitel“ nebo „Kupující“); a 

(2) SITEL, spol. s r.o., 

se sídlem: Baarova 957/15, Praha 4, PS_ 140 00, 

korespondenční adresa: Nad Elektrárnou 1526/45, Praha 10, PSČ: 106 00, 

IČO: 44797320, 

zastoupen: Ing. Janem Novákem, CSc., jednatelem, 

k podpisu smlouvy oprávněn: Ing. et Ing. Pavel Schlitter, Ph.D. – prokurista 

(dále jen „Půjčitel“ nebo „Prodávající“). 

(Vypůjčitel a Půjčitel dále společně jen jako „Strany“ a každý samostatně též jako „Strana“.) 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE 

(A) Vypůjčitel jako kupující a Půjčitel jako prodávající uzavřeli dne 26. 10. 2021 rámcovou 

kupní smlouvu („Kupní smlouva“), na základě které se Prodávající zavázal Kupujícímu 

dodat zboží v Kupní smlouvě uvedené, a to na základě dílčích objednávek. 

(B) Na základě objednávky Vypůjčitele ze dne 23.11.2021 dodal Půjčitel zboží, které bylo 

Vypůjčitelem převzato na základě protokolu o předání a převzetí zboží ze dne 14.4.2022 

(dále jen „Protokol“). 

(C) Vzhledem k tomu, že dodávka zboží vykazovala vady, které byly v protokolu Stranami 

odsouhlaseny, se Půjčitel nabídl, že bezplatně a dočasně přenechá Vypůjčiteli jiné 

vybavení, které by tyto vady do doby jejich odstranění kompenzovalo.  

BYLO DOHODNUTO NÁSLEDUJÍCÍ: 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Touto Smlouvou se Půjčitel zavazuje přenechat Vypůjčiteli následující věci: 



 

 - 2 -  

 

- Network Module 9300 8 x 10 GE, počet kusů: 24. 

- Switch mod uplink typ C, počet kusů: 2. 

(dále jen „Předmět výpůjčky“) 

1.2 Vypůjčitel bere na vědomí a souhlasí, že Předmět výpůjčky může mít jiné specifikace než 

Předměty koupě, jak jsou definovány dle Kupní smlouvy. 

2. DOBA VÝPŮJČKY 

2.1 Strany se dohodly, že Půjčitel přenechá Předmět výpůjčky Vypůjčiteli do doby, než budou 

odstraněny vady uvedené v Protokolu 

3. ČÁSTEČNÁ FAKTURACE 

3.1 Půjčitel jako prodávající z Kupní smlouvy prohlašuje a zavazuje se Vypůjčiteli, že na 

základě Protokolu vystaví daňový doklad (fakturu jako výzvu k plnění) na celou hodnotu 

plnění, tj. 3 354 165,32 Kč,  z toho na úhradu částky 854 165,32 bude mít přitom Půjčitel 

nárok až poté, co budou odstraněny veškeré vady uvedené v Protokolu. Pro vyloučení 

pochybností Strany uvádí, že Výpůjčitel není v prodlení s platbou této části ceny, a to do 

doby odstranění veškerých vad uvedených v protokolu. 

3.2 Vystaví-li Půjčitel daňový doklad v rozporu s podmínkami uvedenými v článku 3.1 této 

Smlouvy, je povinen Vypůjčiteli uhradit smluvní pokutu ve výši, která se rovná částce 

uvedené na vystaveném daňovém dokladu, ale pouze za předpokladu, že v dodatečné 

přiměřené lhůtě nezjedná nápravu po písemném upozornění Výpůjčitele. Strany uvádí, že 

smyslem této smluvní pokuty je zajistit, aby Půjčitel nepožadoval úhradu celé Kupní ceny 

tak, jak je uvedena v Kupní smlouvě. Vypůjčitel do 5 dnů od obdržení faktury verifikuje 

písemně její správnost dle bodu 3.1 nebo písemně oznámí konkrétní připomínky. 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1 Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména Občanským zákoníkem. 

4.2 Veškeré spory vzniklé z této Smlouvy či z právních vztahů s ní souvisejících budou Strany 

řešit jednáním. V případě, že nebude možné spor urovnat jednáním ve lhůtě šedesáti (60) 

dnů, bude takový spor rozhodnut na návrh jedné ze Stran příslušným soudem v České 

republice. 

4.3 Půjčitel na sebe bere nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 Občanského 

zákoníku.  

4.4 Půjčitel není oprávněn započíst jakoukoliv svou pohledávku, ani jakoukoliv pohledávku 

svého poddlužníka, za Výpůjčitelem proti pohledávce Vypůjčitele za Půjčitelem. Půjčitel 

není oprávněn postoupit pohledávku, která mu vznikne na základě této Smlouvy nebo 

v souvislosti s ní na třetí osobu. Půjčitel není oprávněn postoupit práva a povinnosti z této 

Smlouvy ani z její části třetí osobě. 



 

 - 3 -  

 

4.5 Půjčitel souhlasí s tím, že tato Smlouva může být převedena z Výpůjčitele na Extreme 

Light Infrastructure ERIC (ELI ERIC), IČO: 10974938. Jedná se o souhlas ve smyslu § 

1895 odst. 1 Občanského zákoníku. 

4.6 Veškeré změny či doplnění této Smlouvy lze učinit pouze písemně. 

4.7 Ukáže-li se, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stalo neplatným či neúčinným, 

zavazují se Strany změnit tuto Smlouvu tak, aby neplatné či neúčinné ustanovení bylo 

nahrazeno novým ustanovením, které je platné a účinné a přitom obsahově v maximální 

možné míře odpovídá původnímu neplatnému či neúčinnému ustanovení.  

4.8 Poruší-li Strana povinnost podle této Smlouvy či může-li a má-li o takovém porušení 

vědět, oznámí to bez zbytečného odkladu druhé Straně a upozorní ji na možné následky 

porušení takové povinnosti. 

4.9 Tato Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech (4) stejnopisech, přičemž každá ze Stran obdrží 

po dvou stejnopisech. 

4.10 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

 

NA DŮKAZ ČEHOŽ připojují Strany vlastnoruční podpisy: 

 

Výpůjčitel 

 

Podpis: _________________________ 

Jméno: RNDr. Michael Prouza, Ph.D. 

Funkce: ředitel 

Datum:  

 

Půjčitel 

 

Podpis: _________________________ 

Jméno: Ing. et Ing. Pavel Schlitter, Ph.D. 

Funkce: výkonný ředitel, prokurista 

Datum:  

 

 

 




